

Artikelnummer 11072	GTIN-Stück  4 019578 017040	GTIN-Verpackung	eco-ID 293412	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Dwersteg Organic

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-012 | AGRECO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Weizenfeindestillat*, Gin-Destillat*

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Fruchtiger spanischer Bio Wein bildet die Basis. Verfeinert wird dieser durch eine über Jahrzehnte perfektionierte Wermut-Essenz und Kräuterextrakte.

Kurzbeschreibung

Fruchtiger spanischer Bio Wein bildet die Basis. Verfeinert wird dieser durch eine über Jahrzehnte perfektionierte Wermut-Essenz und Kräuterextrakte.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nur stehend lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Organic Vermouth Blanc 17 % Vol., 0,75l

Wermutwein



Artikelnummer 11072	GTIN-Stück  4 019578 017040	GTIN-Verpackung	eco-ID 293412	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 11072	GTIN-Stück  4 019578 017040	GTIN-Verpackung	eco-ID 293412	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt, Weißzucker
Produzent	L.Dwersteg jun. GmbH & Co.KG
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 18 Jahren
Alkohol	17 % vol.
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-012

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	enthält Alkohol, Verkauf ab 18 Jahren
Inverkehrbringer	L. Dwersteg jun. GmbH & Co. KG, Altenberger Straße 38, D-48565 Steinfurt

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Nach Gin, Lavendel- und Orangenblüten
Geruch	nach Gin